

DECRETO SINDACALE N. 47 DEL 18/05/2023

Oggetto: Attivazione precauzionale del Centro Operativo Comunale di protezione Civile, (C.O.C.), a seguito degli eventi vulcanici del 18/05/2023.

- Vista il comunicato del 18/05/2023 delle ore 15:05 UTC circa, dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, Osservatorio Etneo, con il quale è stata evidenziata che, l'ampiezza media del tremore vulcanico, dopo una breve fase di diminuzione, ha subito una nuova fase di incremento nell'intervallo dei valori alti, a partire dalle 11:30 UTC circa, con una tendenza ad un ulteriore aumento.
- Visto il comunicato della SORIS, (Sala Operativa Regionale Integrata), n. 5 del 18/05/2023;
- Considerata la possibilità di eventi vulcanici che potrebbero presentarsi con alta probabilità di accadimento, come comunicato dalla Dipartimento Regionale di Protezione Civile;
- Ritenuto opportuno attivare la struttura comunale di protezione civile e il Centro Operativo Comunale di PC al fine di porre in essere le attività di monitoraggio in attuazione al piano di emergenza comunale;
- Visto il D.Lgs. n 1 del 02/01/2018 Codice della Protezione Civile;
- Visto il Decreto Sindacale n. 12 dell'11/04/2023 Aggiornamento della composizione del C.O.C.;

DECRETA

- Di attivare il Centro Operativo Comunale di Protezione Civile nella sua completezza in stato di preallerta;
- 2. Di disporre il continuo monitoraggio della situazione da parte della competente struttura comunale;
- 3. Le singole funzioni, nell'ambito delle proprie competenze si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli organi preposti interessati, delle Forze dell'Ordine e delle Associazioni di volontariato, informando opportunamente il Sindaco.
- 4. Di attivare la reperibilità che sarà garantita dai titolari delle varie funzioni attraverso i recapiti telefonici dei vari componenti del C.O.C.

DISPONE

- 1. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti del Centro Operativo Comunale di P.C., alla Prefettura di Catania, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, al Comando Stazione Carabinieri di Randazzo, al Comando di Polizia Stradale di Randazzo, al Distaccamento Forestale di Randazzo;
- 2. Di pubblicare il presente Decreto all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell'Ente.

